

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和7年4月1日 （至）令和8年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目        |                           |                        | 当年度決算(A)      | 前年度決算(B)      | 増減(A)-(B)   |
|-------------|---------------------------|------------------------|---------------|---------------|-------------|
| サービス活動増減の部  | 収益                        | 介護保険事業収益               | 587,655,718   | 578,813,127   | 8,842,591   |
|             |                           | 老人福祉事業収益               | 0             | 0             | 0           |
|             |                           | 障害福祉サービス等事業収益          | 539,064,826   | 537,148,624   | 1,916,202   |
|             |                           | 経常経費寄附金収益              | 4,650,000     | 847,000       | 3,803,000   |
|             |                           | その他の収益                 | 5,010,639     | 2,511,292     | 2,499,347   |
|             |                           | サービス活動収益計（１）           | 1,136,381,183 | 1,119,320,043 | 17,061,140  |
|             | 費用                        | 人件費                    | 834,281,002   | 806,066,510   | 28,214,492  |
|             |                           | 事業費                    | 186,506,371   | 173,927,710   | 12,578,661  |
|             |                           | 事務費                    | 54,990,319    | 54,924,794    | 65,525      |
|             |                           | 利用者負担軽減額               | 824,633       | 1,292,705     | -468,072    |
|             |                           | 減価償却費                  | 168,785,027   | 166,664,664   | 2,120,363   |
|             |                           | 国庫補助金等特別積立金取崩額         | -23,206,747   | -24,338,829   | 1,132,082   |
|             |                           | 徴収不能額                  | 0             | 192,451       | -192,451    |
|             |                           | 徴収不能引当金繰入              | 0             | 0             | 0           |
|             |                           | その他の費用                 | 430,852       | 570,688       | -139,836    |
|             | サービス活動費用計（２）              | 1,222,611,457          | 1,179,300,693 | 43,310,764    |             |
|             | サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２）     |                        | -86,230,274   | -59,980,650   | -26,249,624 |
| サービス活動外増減の部 | 収益                        | 借入金利息補助金収益             | 553,516       | 586,156       | -32,640     |
|             |                           | 受取利息配当金収益              | 566,066       | 105,520       | 460,546     |
|             |                           | 有価証券評価益                | 0             | 0             | 0           |
|             |                           | 有価証券売却益                | 0             | 0             | 0           |
|             |                           | 投資有価証券評価益              | 0             | 0             | 0           |
|             |                           | 投資有価証券売却益              | 0             | 0             | 0           |
|             |                           | その他のサービス活動外収益          | 2,074,636     | 1,913,286     | 161,350     |
|             |                           | サービス活動外収益計（４）          | 3,194,218     | 2,604,962     | 589,256     |
|             | 費用                        | 支払利息                   | 8,941,088     | 9,616,419     | -675,331    |
|             |                           | 有価証券評価損                | 0             | 0             | 0           |
|             |                           | 有価証券売却損                | 0             | 0             | 0           |
|             |                           | 投資有価証券評価損              | 0             | 0             | 0           |
|             |                           | 投資有価証券売却損              | 0             | 0             | 0           |
|             |                           | その他のサービス活動外費用          | 750           | 3,200         | -2,450      |
|             |                           | サービス活動外費用計（５）          | 8,941,838     | 9,619,619     | -677,781    |
|             |                           | サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） | -5,747,620    | -7,014,657    | 1,267,037   |
|             | 経常増減差額（７）＝（３）＋（６）         |                        | -91,977,894   | -66,995,307   | -24,982,587 |
| 特別増減の部      | 収益                        | 施設整備等補助金収益             | 576,000       | 0             | 576,000     |
|             |                           | 施設整備等寄附金収益             | 0             | 0             | 0           |
|             |                           | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益     | 0             | 0             | 0           |
|             |                           | 固定資産受贈額                | 0             | 0             | 0           |
|             |                           | 固定資産売却益                | 0             | 0             | 0           |
|             |                           | その他の特別収益               | 0             | 0             | 0           |
|             |                           | 特別収益計（８）               | 576,000       | 0             | 576,000     |
|             |                           | 費用                     | 基本金組入額        | 0             | 0           |
|             | 資産評価損                     |                        | 0             | 0             | 0           |
|             | 固定資産売却損・処分損               |                        | 1             | 1             | 0           |
|             | 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等）       |                        | 0             | 0             | 0           |
|             | 国庫補助金等特別積立金積立額            |                        | 0             | 0             | 0           |
|             | 災害損失                      |                        | 0             | 0             | 0           |
|             | その他の特別損失                  |                        | 0             | 0             | 0           |
|             | 特別費用計（９）                  |                        | 1             | 1             | 0           |
|             | 特別増減差額（１０）＝（８）－（９）        |                        | 575,999       | -1            | 576,000     |
|             | 当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）     |                        | -91,401,895   | -66,995,308   | -24,406,587 |
| 繰越活動        | 前期繰越活動増減差額（１２）            |                        | 909,568,942   | 953,964,250   | -44,395,308 |
|             | 当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２） |                        | 818,167,047   | 886,968,942   | -68,801,895 |

|        |                                    |             |             |             |
|--------|------------------------------------|-------------|-------------|-------------|
| 増減差額の部 | 基本金取崩額（１４）                         | 0           | 0           | 0           |
|        | その他の積立金取崩額（１５）                     | 45,400,000  | 32,000,000  | 13,400,000  |
|        | その他の積立金積立額（１６）                     | 5,000,000   | 9,400,000   | -4,400,000  |
|        | 次期繰越活動増減差額（１７）＝（１３）＋（１４）＋（１５）－（１６） | 858,567,047 | 909,568,942 | -51,001,895 |